27
HRE   HCRE
Ventiladores helicoidales murales
o tubulares, de gran robustezHCH
HCT Ventiladores helicoidales murales o tubulares, versión PL
equipados con hélice de plástico y versión AL equipados
con hélice de aluminio.
Ventilador:

el tamaño 56, protección IP54.
De 1 ó 2 velocidades según modelo
Código de pedido
HCH    40 2T       1,5       PL           PV
Diámetro
hélice en cm
HCH: Ventiladores helicoidales
murales de gran robustez
HCT: Ventiladores helicoidales
tubulares de gran robustez
HCH
HCT
• Monofásicos 230V-50Hz, y trifásicos
230/400V-50Hz(hasta 4kW) y
400/690V-50Hz(potencias superiores
a 4kW)
•  Temperatura de trabajo : -25ºC+ 50ºC
Acabado:
• Anticorrosivo en resina de poliéster
polimerizada a 190 ºC, previo desengrase
con tratamiento nanotecnológico libre de
fosfatos.
Bajo demanda:
• Motores de eficiencias IE2 e IE3 para
cualquier potencia.
• Dirección aire hélice-motor.
•  Hélices reversibles 100%.
•  Bobinados especiales para
diferentes tensiones.
•  Certificación ATEX Categoría 2
Número de polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
M=Monofásico
Potencia
motor (CV)
PL=Hélice
de plástico
AL=Hélice
de aluminio
HCH   HCT
PV=Pabellón
de aspiración
Características técnicas
HCT 25-2T 2670 0,64 0,37 0,09 1950 64 7
HCT 25-2M 2760 0,79 0,09 1950 64 7
HCT 25-4T 1320 0,65 0,38 0,09 1000 50 7
HCT 25-4M 1380 0,65 0,10 1000 50 7
HCT 31-2T 2750 1,21 0,70 0,18 2900 70 8
HCT 31-2M 2780 1,42 0,18 2900 70 8
HCT 31-4T 1320 0,65 0,38 0,09 1550 52 8
HCT 31-4M 1380 0,65 0,10 1550 52 8
HCH HCT 35-2T 2710 1,92 1,11 0,37 5750 77 9 12
HCT 35-2M 2780 2,53 0,37 5750 77 12
HCH HCT 35-4T 1320 0,65 0,38 0,09 3100 59 7 10
HCT 35-4M 1380 0,65 0,10 3100 59 10
HCH HCT 40-2T-1,5 2860 4,20 2,40 1,10 8800 84 17 25
HCH HCT 40-4T-0,33 1350 1,66 0,96 0,25 5150 64 13 21
HCT 45-2T-2 2770 5,44 3,13 1,50 10650 86 31
HCT 45-2T-3 2885 7,77 4,47 2,20 12750 88 34
HCT 45-2/4T-3 2910 / 1420 5,00 / 1,60 2,20 / 0,60 12750/6375 88/73 33
HCH HCT 45-4T-0,5 1370 2,02 1,17 0,37 7100 68 15 24
HCH HCT 45-4M-0,5 1400 2,76 0,37 7100 68 15 24
HCH 45-6T-0,33 900 1,51 0,87 0,25 4750 55 14
HCH 45-6M-0,33 950 1,30 0,25 4750 55 15
Modelo Velocidad Intensidad máx admisible
(A)